平成 28年度

豊浦地区まちづくり協議会 第５回理事会議事録

１．開催日時   平成 28年 8月 25日（木）午後 19時から午後 21時 00分まで

２．開催場所   川棚公民館 第一会議室（下関市豊浦町川棚 6167－2）

３．出席者    理事：藤村整市、石川正昭、安田和正、瀧中裕、飯田俊幸、中川一志、

新田順彦、藤永栄治、美奈信夫

顧問：濵岡歳生  オブザーバー：西村淳子  書記：藤本佐和

行政：サポート室 佐川悦功、濱野浩一

  ・・・計 14名

４．議題     1.報告と協議

         2.その他

5．議事の経過の概要及びその結果

 定刻となったので、理事会を開始。藤村会長が挨拶を述べ、議事録署名人２名を理事 中川一志、理事

飯田俊幸とし、議長を 瀧中事務局長、書記を 藤本佐和とした。

報告と協議

（１） 活動報告及び協議事項

① 総合支所長へ懇談会開催の要望：9/29に懇談会を開く方向で要望する。

② とようら映画祭りのチケット販売状況：13：30の回（70～80枚）、16：00の回（40～50枚）。

来週末まで呼びかけていく。また、代議員の販売状況の確認をする。

前日・当日準備について：

役割分担表を確認。また、当日参加できる追加スタッフを確認。新たに役割分担表を作成し、

前日準備で会場に掲示しておく。駐車場は看板を設置。横断幕は国道側のフェンスに掲示

（作成 藤村）。当日役員集合は 8：30。大体の準備は前日に行う。

③ のぼり製作について：

夢が丘中 美術部でのワークショップを経て八木さんによりデザインが完成。

  4パターン×5枚で計 20枚発注。とようら映画祭りにて使用。謝礼として、夢が丘美術部には

映画チケット 1人 1枚と美術用品を渡す予定。八木さんには講師・デザイン料(4点)として

謝礼を支払う予定。

④ シンボルマークワッペンの製作：1000枚作成。イベントで主に子どもに配布予定。

               色目が薄いので、次回発注時は濃い目にする。

⑤ 会報 4号（9月末発行）について：

      事業報告、今後の部会活動予定を中心に、漁業の現状（数字でみる豊浦）、部会員募集等の

     記事を掲載予定。300～400字での原稿依頼をまたお願いするので、検討しておいてほしいとの事。

⑥ まちづくり支援課研修会

少子化対策部会、生活環境部会の部会員が参加。防災や青少年育成に関する取り組みを紹介。地域に

情報として広めていってほしいとの事。また、まちづくり協議会に防災、青少年育成にも積極的に関わ

っていってほしいという話をされていた。

⑦ ボランティア職員制度について：現在進行段階。現時点で 32名の登録。1ヶ月前には申請必要との事。

⑧ 市長とまちづくり協議会との懇談会開催について：

連絡協議会の形で 10月 4日 10：00から開催予定。藤村会長、石川副会長が参加予定。

⑨ 部会からの報告

  少子化対策：アンケートは 9月に配布回収を行う。婚活イベントは 10/30開催で動いている。

        町内の業者を積極的に活用していくという考えの下、広報印刷物を地元の業者に

        発注することも検討している。

  地域活性化：道の駅（豊田、美祢、阿武）の視察を検討中。収穫として残す為に報告書フォームを

        作成して視察後提出してもらおうと検討中。

  生活環境：タクシー割引券発行を検討していたが、行政より助成対象には該当せずという結論を

       受けたので、部会に持ち帰り再度検討する。

  文化スポーツ：知っちょる会③ちらしを 9月末逓送にのせ全戸配布予定。映画祭りでも配布する。

その他

① 知っちょる会を中学校で開催できないか？…育友会事業に組み込めないか働きかけていく。

② 夢が丘中学より AED研修会を地域の方も参加できるイベントとしてまちづくりで開催してくれないか

との問いかけがあった。

…年 1回等定期的に豊浦町全体として、他の団体と連携して開催しても良いのでは？

③ まちづくり Tシャツ作成について…夢が丘中、豊洋中ともに美術部同士交流があるので合同作成可能。

次回理事会について

   第 6回理事会 ： 9月 29日(木) １９時～ 川棚公民館

平成 28年  月  日

書記                      印

議長                      印

議事録署名人                  印

議事録署名人                  印